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Shomaod jane te shgrehvra ne lokef perndiyshe theksohet)
Bilanci Kontabel | dates 31 Dhietor 2014

AKTIVET Shen F12.2004 R e
1 Aktlver Afatshkuriéra
1 Altive monetare 4 1,03 G660 1.04530%
3 Akdivedd djers Dosnciare afatshkurtra
{ih LowsteriiBerkese beaketuesiome i | 5, 7544000 [ T
iy LineariEEbess 8 e o8 arbéioeshme fi fi TR 1RG ) fr P RD, [ Rt
Totali 3 21.50m 145 2IL628. 471
4 lnventari
Totali 4 0 1
7 Parapugime! dhe shpenzimet ¢ shtyra i {l ]
Tulal i Akliveve Afatshkurtra (1) 23,602,455 I1.6T3.E8Y

It Aktiver nlatpjula

2 Aktive afatgjara materiale
AXHe B Hera g lieinia meaterinte (R o a4y 8 1, e 4
vy bomsgh,
Toli 2 S.044.817 091,711
Torali i aktiveve Afatpjata (11) 648107 T, T3
TOTALITAKTIVEVE (1 + 1) 24T 772 IR THE 020

DETYHRIMET DHE KAPITALI

1 DETYRIMET Afaishhuritra
1 Hummarejet
3 Huoatdhe parapsgimet

i1 E peppeealiane sduf e e Il 9,524,720 18,705,700
(i) T pugmesfire i) pusaniine 12 LETA 0N 2194 630
.Iljl"ll_l'f'.l..lfli' b [ 2,33?.7 14 _",l’” A4
{iii} '
Tertanli | detyr, atatshlourtra (1) IE.TRT508 22815803
n DETYRIME AFAT{IATA = =
Tocali | detyrimeve FETRTS0R 21015 543
[1]] hapitali
3 Kapiali akstivmar ! A LR
IR Y]
Kererea statusone R R1 LK
3400
Rgrerva 1& Lern 7541
S6H157
T Filiveel e pashpdrndars 30682708
1
3 Fitim dhomlsgal ¢ vitil foanciw - -4.134.322
FARNAGT
Tutuli T kapiialit (110 ER40727
JAGD 204
TOTALITDETYRIMEY K KAPITALIT 2R TRI G20
20,247,772
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Shen 24 2013
Fluksi mnnetar nga vepreimiaritic v shirytEzimi
TRl 1 T
Fulimi pury tatimie a3 1340 465 413007
Ervmplene mées
ApCRFITe P e e npohuss e PASEH 20
Monrtiern 1 Aktive Adagjala ] | At L
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43 451 S3 AT
ale . 1 b S —
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-1 4 T0g SAMRT
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rjesa
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Fritieirde nd Shpamrimer e Shiyea ] R |
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. Tumitareyve | 215040 154 T1a
Fritpe Mifie wd derevimet ndsn sunomjdsee 3 GRS 356358
Rriwiednend leprcin o Tetyrineee Wemmime 13 A0 S48 T
Huawrampe atarzhbrister - Overdraft v
Imieresi | Pragar W
Tukirs min Tl | papuar
330 LO3E% %58
MM Nedu ag ahtiviteter ¢ 1_-'!;,r'ﬂ'r.é";im£
Fladesi menctar o veprimtacit invesigesy
Fagesn per Blena e aktiveve sthigjatn 9 i
Acketzine nga shizamxgemia Taahte pendormit o akitivere ok 2076 A
alatagn b msteriale
MM peto, ¢ pévdornr n8 akiiviteles investuese
-1 ;lﬁﬁ.d-‘-l-l
Fluksn tmewetier ngis voprimtaritié financiarne
Emesamin bapialt sksicnar (] R
14

Hita)! makesin Dhelyiimet! le dreja gk at - -

MM neter ¢ pévdarne o ghifviterer fingajare

Hritja/rénia nete ¢ mjcteve monelare

=5,741 —__Tih.b5H

Mijctel monetare o€ ([{llim € perindhis

Lomiahél 1,145 30K

Mjetet monetare aé  fund 8 porindhis -

kontabiél 10145 305

—_—
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Shurnat jane e shorehang ne kel pornarystic thersohed)

Pasqyra irltjryshimit té kapitalit aksionar pér periudhén Janar - Dhjetor 2014

Kapitali Fitimii  Rezervate  Rezerva Totali
aksionar Pashpérndaré  tjera statutore

Pozicioni mé I Janar 2013 00000 JGILT0S 0TS 3400 oosanue
Emetim i kapitalit aksionar .

Fitimi (humbja) neto i periudhés kontabél (4,134,522) -4,134,522

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100000 (491814 _ 6107541 134,000 5349.727

Emetim i kapitalit aksionar

Fitimi (humbja) neto i periudhés kontabél (2,389,465) (2,389,465)
Pozicioni mé 31 dhjetor ZQH 100,000 ;2,§§|,279| 6,!0?,541 léﬂi!!!m é.dﬁﬂllﬁz
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Teknomedia SH.P.K.
RAPORTIMI FINAMCIAR PER PERIUDHEM QE PERFUNDOMN ME 31 DPHJETOR 2014 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumoe fane te shprehura ne leks| permarysie theksohet)
1. Te pergjithshme

Shogeria “TEKNOMEDIAsh. 2.k, & quajtur me tej | Kompania/ Shogeria), estite njohur si persor juricik
me vendimin @ Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me Nr.16305 date14.11.1996, me Torme juridike
sh.p k. Organizimi dhe funksionimi | saj rregullohet sipas Ligit Per Tregetaret dhe shogerite tregtare”,
statutit e saj dhe legjislacionit shyiptar ne Tuyi. Selia gendrare e saj eshte ne Tirane.

shogeria Ka si cbjekt te aktivietet te sa] veprimtanne e Transmetimit te Programeve dhe

Infurmacioneve Telavizive ej,

Por te kryer kete akliviletet Shogeria ka nie license prej Kestihit Kombetar te Radio Televizionil , r
G2ITVL dt 23.10.2000.

MNuimrt i Vlera e kapitalit ng

Ortaku % ni kapital piessye ALL

Juvent Jashari 30 30 30000

Dritan Jashari 10 1) 10070

Haim Jashari 30 in 30020
Ilir Buthka 10 10 10000
Totali 100 100 100000

2. Bazat e pergatitjes se Raportimit Financiar

a. Baza ligjore e Kontabilitetit
Me dt. 19.04.2004 U miratua Ligji Nr.9228 "Pér Kontabilitezin dhe Pasgyrat Financiare” dhe mé pas u
riratuan edhe 5tandartet Kontabél gé lidhen me L&,
Ky ligj 1 ri pércaktol zbatimin ne Shqgiper te Sandarteve Ndérkombé&atre té Raporomit Financiar (18
njohura 51 3HRF) pér te gjitha shogérité tregétare, pavarésisht nga nga madh&sia dhe aktiviteli | tre,
Zbatimi i pare 1 tyre parashikohet ré periudhEn ushtrimore ge pérfundon mié 31 Dhijetor 2009
Standaret Kontabe!l ci do L& claluben nga shogérite paragiten st mé poshte;
{1 Bankat dhe Institucionet Financiare- t& gjlihé setin e SNRF dhe KNISRF pirkatése |
pérkthimi ne gjuhen shgipe | tyre do té béhet | mundur =& shpejti)

{ii) Shogerité e Médha- té gjith2 setin e SNRF dhe KMISRF pérkatese
(i) Shogerigt e shogérive té huaja - t& gjithé setin e SHRF dhe KNISRF pérkatass
(v} Shonerité e Vogla dhe te Mesme  Standartet Kombgtare Kontabél té miratuara, t€ cilat

pergéndrohen 18 z8ral mé kryescre té Pasgyrave Fianncare t8 shoqérive.
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RAPORTIM FINANCIAR PCR PERIFDHEN OF FERFUNDOK ME 31 DHUETOR 2014 DHE SHENIME | SHOQERUESE

Snumat jane te snprehurg ne lekey permdryshe theksatiel )
b. Buza e pergatitjes

Pasqyrat financiare pérgatitzn duke u bazuar né kaston historike, me pérjashtim té disa kategarive te
aktiveve dhe detyrimeve, né perputhjes me Ligji Nr.9228 “Per Kontabilitetin dbe Pasqyrat Finarciare®
date 29.04.2004.

3. Permbledhje e Politikave Kontabel
&, Konvertimi | transaksioneve ng& monedhe t2 huaj
i) Monedha funksionale dhe monedha e purogitjes

Zerat e perfshire ne pasgyral financiare vlergsohen duke pérdarur monedhen & mjedisit ekcnomik
kiyesor ng & cilin operon njésia { “monedha funksionale™). Pasgyrat financizre ré Shgipen paragiten

né Leke (All), & cila eshlé monccha funksionale dhe monedha e paragitjes.
(b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet ne monedhg t& huaj kenvertchen me kursin e kémbimit né datén e kwveres se
transaksioniz, M2 fund & periudhés kontabgl, axkt'vel dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj
konvertehen me kurisn e kémbimit t& késaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,

regjistrohen ne © diferenza konvertimi® te bilancit kontabel,

Kurset ¢ kmbimil L& perdarura per konvertimin e zérave monetars né datén 31 Dhjetor 2014 janez:

ara ¢ 3. Dhictor 31 Mhjerar
Vionedha X4 2013
Euris 1440014 14402
LsD [ 15,23 1 w6
LEP 179,48 [, 34

h. Ernri | mire. Aktivet jomateriale, makiner dhe pajisje

" Makineri & Pajisje” dhe  Aktivet Jomateriale”, do t& niiken si aktive vetém ato elemeant per e cilat
kostaja mund té matet me besueshmér dhe pritet t8 hyjne perfitime ekonomike te ardishineg ne
Shagerise.

Fajizjet vierésohen mea kosto historike minus zhvlerésimin, Kosto historike pérfshin shpenzimet g& i
perkasin direkt blerjes s& elementéve. Kostot e kryera me voné pérfsiihen ne vierén e mbartur té
aktivit ase njihen si nj& aktiv mé vete, sipas restit, velém nése #shté e mundshme gé ky element L&

sjellé hyrje té pérftimeve t8 ardhshme ckonomike né Shogeri2 dhe kostoja e kétij elementi té mund 18

natet me hesneshmeri,
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RAPORTIMI TIHANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUHDON ME 31 DHJETOR 2014 DHE SHENIMET SHOOERUESE

Shumct jane te shprehurg ne feke( perndryshe theksohet)
Té gjithe shpenzimet e mirémbaties dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén ge ato

kryhen dhe paragiten né zérin & shpenzimeve cperative.
ME Shogeriteé, mariner! dhe pajisje vlerésahen me kosto historke minus zhyleresimin e akumulear dhe
¢do humije nga renia ne vlere. Shpenzimet e dwvlergsimit pergjithésisht llogariten glate jetes se

perdorshme, si mé poshté:

" Mdertime dhe installime te pergjithshme. 5%

& Pajisie komijuterike Telvizive 20%
- Wiete Transpartd 205
. Kompjuter dhe pajisje informatike 20%
. Pajisje Pune 10%
- Mobilie 20%

Shpenzimet & zhyvlerésimit llogariten duke pérdorur metodén lineare mbi vieren ¢ mbetur. Zhelerésimi

regiistroben s shpenzime dhe paragiten ne pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimave.
c.Inventan i materialeve

lnventari i materialeve vierésohet me mé té voglén midis kostos (duke pérfshiré shpenziret ndirekie

t2 proghimit nese eshté rasti) dhe vlerés neto té realizucshme.

Wera velo e realizcueshime eshl€ e ardhura e parashikuar nea shitja né nje peribdié normale Lé

aktivitetir minus kostot 2 parashikuara té shitjes.

d. Cetyrimet péi pension dhe daljes né pension dhe té tiera detyrime ndaj puronjéssc dhe

detyrimet per pErfitimet pas largimit nga puna

] Kontributet e detyrueshme t€ sigurimeve shogérore

shogeria paguan vetém kontributet e detyrueshme t& sigurimeve shogérore té cilat béjng 18 mundu
pertitimin e pensiomt per punonjesit kur dalin né pension. Qeveria e Shgipérise éshte pégjegjése per té
percaktuar vieren minimale per efest té logaritjes s& sigunmeve shogerore per géllime té pensonit
duke u bazuar ng njé skeme t& e pensioneve me konlribut (8 pércaktuar. Kantributel = Shocerise né
skeméin ¢ perfimit te pensianit regjistrohen si shpenzimes kur ate pérllogariten.

=N Tatimi aktusl

Marma akiuale e tabmt mbi te archurat logaritet bazuar né ligiet per tatimet g& jané né fuigi né
datén ¢ ndértimit t¢ bilarcit kontabél, Manaxhimi vieréson penodikisht gjendjen lidhue me tatmin e
rimoursuestem duke u bazuar né situztat né t& cilat rregullimel Latimore g& zoatohen jane subjeki |
interpretimit dhe percakton provizione kur ¢ shikon t& pérshiatshme bazuar né shumat gé parashikun

Li paguzjé ndaj zyrés <8 tatimeve.

4



Teknomedia SH.P.K,
RAPORTIMI FINAMCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2014 DHE SHENIMET SHODERUESE

shumet jane te shprehura ne leker perndryshe thoksohel )
f. Té ardhurat

Te ardhurat perfshijng @ ardhurat nga shitjet newo diye té ardhurat nga sherbimet té rea.izuara nea
ahtivitetel primare t€ Shogeris€, duke mos pErfshiré tatimin mbi vlerén e shtuar (TVSH).

il T€ ardhurat nga shitja e sherbimeve

Me marréveshiet pér shitjen vetém t& shérbimeve, t€ ardhurat nga shérbimet e publicitetit njihet né
momentin e kryerjes se sherbimit. Té ardhurat nga shérbime t€ tjerz, pergjithésisht njihen né
momentin e rezlizimit t€ tyre. Pérgjithésishe, & ardhurat vierésohen me viergn e drejte te shumes sé
arkétuar ose gé do te arketohet.

i) Té ardhurat nea interesi

Te ardhurat nga interesi njihen kur interesat rrjedhin.

shogeria | klasifikon aktivet financiare né kategorile e méposhtme: Parachenie dhe Hua dhe Llogari té
arketueshme te cilat klasifikohen n2 té drejte pér t'u arkétuar, Manaxhimi vendas per klasitikinin ne
momentin e njohies fillestare.

a. Lingari t& Arketueshme -Veprimer me Klientet

Llogari té Arketueshme -Veprimet me Klicntet njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé
e nje kontrate dhe, si rjedhim, ka njé L& drejté ligjore pér t& marré para. Mjchja fillestare e
kerkesave per LU arkétuar ndadh derisa malrat ose shérbimet e porositura jane nisur pé- tek klienti,

kang magrritur ek klienti ose shérbimi eshté kryer.

it) Detyrimet financiare

Shogera i klasifikan detyrimet financiare né kategoritg vijuese: Llogati té pagueshme dhe detyiine
financiare,

a. Lisgari t€ pagueshme

Llogarite e pagueshme njthen fillimisht nre vierén e drejté dhe mé pas vierésohen me koston e

amortizuar duke pérdorur metoden e interesit efektiv,

b. Huamarrja

Detyrimet kundrejt ortakeve Huamarrie njihen fillimisht me vierén e crejlé, pa pérfshiré kostol
transaksiomit. Huate me pas vierésohen me koston & amortizuar: ¢de diferencé midis ripagesave (neto
nga kosiot e transaksionit) dhe vierés sé shlyerjes se detyrimit, njihet r& pasayrén e t& ardturave dhe
shpenzimeye giale periudbes 58 huasé duke pErderur metodEn o interesit efektiv,

Huate klasifikohen &1 detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogeria ka nis t€ drejte to
pakushtezuer per te shtyre shlyes jen e delyrimit per t& paktér 12 muaj pas datés s& lancit kontabel,

k. Paraja dhe ekuivalentdt e parase

19



Teknomedia SH.P.K.
RAPORTIMI FINANCIAR PER FERIUDHEN OE PERFUNDON ME 31 DHIETOR 2014 DHE SHENIMET SHOOQLRULSE

Shumeat jovee Lo shprehura ne (okep permdrysho theksohet)
NE perputhje me Standardet paraja che ekuivalentet e parasé né pasgyral e fluksil LE parasé pérfshin

perant {arkétimet ne para dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentét e parase (fnvestimet afat-shkutra
tE cilal jané shume lkuide dhe menjehers 18 kenwertueshme né njé viers gé njihet me siguri dhe vlem
= t8 vilave ndryshan shume pak). Paraja dhe ekuivalentét e parasé né pasayrén e fluksit t& parase nuk
perfshin investimet né letrat me viere t& listuara, investimet me njé daté& maturimi fillestare afati i ta
cilés eshté mbi tre muaj dhe pa njé klauzoleé pérfundimi me t2 hershém t€ xétij afati, ose logarite
bznkare gé kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto té ndryshme nga ato 18 cilas jane si pasoie e

rregutlimeve spedilike ng je shlel vse seklore LE akliviteteve {kontrollet e k&mbimit, &t).

overdraftel  bankare konsiderohen si financim dhe si rjedhim pérjashtohen nga parzja dhe
shulvalentel e parase, Pardja dhe ekuvivalnelél e paras€ né bilancin kontabgl korrfenspondojne me

oarané dhe ekuvalentel e parase sipas pérkufizimit té mésipérm.

4, Cmuarie dhe gjykime kritike te kontabilitetit

Shogeria kryen supozime dhe bén vierésime té cilat kaié ndikim né shumat e raportuara te sktiveve
gre detyrimeve brenda vitit e ardhshém financiar. Cmuarjet dhe ajykimet vierésohen vazhdirmisht dhe
pazuar né eksperiencen e kaluar dhe faktorg t€ tjorf, duke 2&rfshiré edbe parashikimet e ngjarjeve te

ardhstune L& cilal besohel ge jené L& ardsysivne sinas rrethanave.
i) fafimi mbi te ardhurat

Shogeria eshte subjekt i tatimit mbi t& ardhural, NE percaktimin e provizioneve t& Latmut mbi to
ardhurat jane & nevoijshme gmuariet. Ekzistoing shumé transaksions dhe llogaritie pér e cilat
percakbim) perfuncimtar 1 Lalimit eshte e pasigurte gjate veprimtarisg normale L5 biznesit. Shogeria
nj=h detyrimet pér vierésimot e organeve tatimore bazuar ne vieresimet nese tatime te tiera shiese do
té lindin 5 detyrime. Mése mé pas ka diferencé midis detyrimit faktik dhe atij té regjistruar atehers
kéto difcrenca de t2 ndikojné nd tatimin mbi t€ ardhurat dhe provizionst pér tatime né periudhén ng
L cilén éshte kryhet ky krahasim.

(it Krohasimect

Infermaciont krahasues &shié paragitur né p&rputhje me politikat konatéb! g zbarohen nga Shoge iz,
Jand berd wormgiimet ¢ novejshme pér shifrat krahasuese né pérputhje me ndryshimet né paragitjet né
peritdhén aktuale. Standartel Kombetare te Kontabilitetit SKK 2 kerkojne ge te mos behot reesallimi |
celjes se gjendjes fillestare per efekte te sigurimit te krahsueshmerise se raportimi te pare bazuar ne
SEK & aprovuara ne vijim te Ligpt nr 9228 dt 29.04.200% dte amendimet, per  Koatabiliteitn dhe

Pasgyrat Financiare™
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5, Te Ardhurat nga shitja e materialeve dhe produkteve

Te Ardhurat e Shaqerise per periudhen ushtrimore ge perfudnon me 31 dhjeto- 2014 paragiten si vijon:

Poershkrimi 31-Dhjeror-14 31-Dhjetor-13
e ardhury nga shitia | e, 450 | 347350
Total L. wdh 5% 1,547,558

Fer vitin 2014 perberja @ le ardhurave sipas lllojit te sherbimeve te shitura pargitet:

Pershhkeimi 31-Dhjetor-14 31-Dhjetor13
Te ardbhura nza sherhime LA 450 |5l 55k
Toal 1.846,459 1,547,558
6. Materialet e konsumuara
Fershibhorimi 31-Dhieto-14 31-Bhjetor-11
Ranweler 2332 fi. 40
Toial 2,352 B, M
7. Shpenzime te Tjera
Pershkrioi 31-Dhjetar-14 31-Dhoetor-11
Shpenzime Kamimikimi dhe (& najashme 516,441 B Wah
Ylera kontabel e aktive alatgjata 12 nxjerra jashte perdumil i [ Lanst i
Shpenzime Le tjera ke pancahura 2207 6id, 551
Sherbime Bankare 2448 | B
L Licra e
Tatal 521.156 A8 127
8. Shpenzimet per paga dhe sigurime shaqerore

Pershhrimi | Llagarive

31 -Dhjetor-14

31-Dhjeter-13

P aga (B8 e 2GER 2
Shpenzimet por sigurimet shogerore e shendetesore 64,300 22284
Totali 2,052,624 2,030,580
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9. Shpenzimet Zhvleresimi dhe Amortizimi
Peeslikrio 1 Llogarive 31-E-hjetar-1;_ 31-Dh-j.L~Er_-:
Lhvleresimi dhe amortizion | 444 814 |, 754828
Totali 1. 446,814 1.754.874

10.  Fitime dhe humbjet nea kursi i kembimit

Fitimel dhe humbjet nga Kurset e kembimeve si rezultal i pagesave dhe fatwrime ne
monedhe te huaj, si edhe i mjeteve monetare Le mbajtura ne monedhe te huaj paragitzn

si me poshte;

Pershbkrimi 31-Dhjetor-14 31-Dhjetor-13
Fitimi ngw Koesot o konbingi G387 [R5
Hivmbje ngo Kweset e kembimit (L LT i

Total =20.188 T2207

11.  Shpenzimi i Tatim Fitimit

Per vitin 2014 shogeria ka rezultuar me nje humbje kontabel prej 2,389,465, Shogeria ka
bere rregullimet @ nevojshme duke konsideruar nje sere shpenzimesh si jo te njohura per
gellime fiskale. Me vitin 2014 shogeria rezulton me nje humbje fiskale prej 2,387,198
lek. Llogartijet jepen si ne tablen ge vijon:

Per lloparitja o tatim fitimit fiskal paragitet 4 ne wijim:

I'asgyra e rezultatit tatimor 2004 Viti 2414

FitimiHumbja e vitit 20014 T 2389465

Korigjimel e rezaltatit sipas ligjit tatimor: 2367

Shpenzime me dak jo 68 reegullia 2367
Shpeasise 1 fera de punfefire 227

Todali 1 shpenzimeve i@ panjohura 2267

Fitimi/Humbja § tatueshem para oshart jos s¢ humbjes fiskale {2387 198

Henithja fiskale nga vite 20H 2
Humbjn ekl Thife vl 2011 3
Frtima‘Humbija fiskale o vige 200 4 [23%7 1)
Mo ¢ tatimid aktual nohi fitiemin 155
Tatiam abtual wihi 17 inip M4 = ==

2.  Llogarite prane bankave

shoceria ka llogar rrjedhese prane disa bankave. Keto llugari nuk mbartin interes , nderkag qo giendja
e tyre parzgitet ne vijim:
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Fershlkrimi | Llogarive ; 31-Bhjetor-14

11-Ohjetor-13

et monetare e bange 240,507
Mhicle monetare né arke 796,153
Tratal 1,036,660

2479 245

7a6,_ 155

1,045,398

13. Llogarite e Arketueshme

tiogarite e arketueshme paracesin shumen e faturimeve te realizauara gate periudhes ushtrimore dhe

te paarketuara ne dater e perpilimit te raportimit financiar. Per periudhen usht-imore qe perfudnon

me 31 dhjetor 2014 gjendja paragitet;

Pershkrimi [ Liogarive 31-Dhjetor-14

31-bFjetor-13
Klieste poer sherhime, mslles dhe produkie 15,754,004 13, By, Al
ot 15,784,006 13,846,302

14.  Kerkesa te tjera

Kerkesat e tjera paraqesin paradhenie te ndryshme paguar sntetit. furnitoreve dhe kredi tz dhens

ortakeve e shagerise. Gjendjz me 31 dhjetor 2014 paragitet.

Pershkrim’ | Lingarive I 31-Chpetor-14

= o _31-Dhjetor-13
Faradheyie per shtstin Tiera 6,787,190 f, 732,184
B Total 6,782,190 6,782 159
15.  Aktivet AfatGjata Materiale
Fajisje dhie Micts Mahilje
Fasgvra o milryshimil é AAM Instrumcniy T J . e poisje Tt
Pune Fanspa i i
_ Geiepdja 31 Dhjetor 2003 21028 330 2.1u3 278 5443822 20765427
Dlerjer gt vitushtving - ¢ - - - -
Shitjet pial® il wshirimar - - - e
Mjerrie jashie perderini - - x
AMusvleradmimasyvlera nvle-dami - - =
Pekesime Sl 1 fers = o= » . _
= Gjendja 31 Dhjetor 2014 209283 2003278 Sedian2 30,768,127
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Pasgyra e ndryshimit t& Amortizimit t8 AA materiale

Fuj 'r_sju: the Mjcte ﬁfuhl!jl.: "
Instrumenta Teansit dhe paisje Fovtal
Mane el Lyre
Gjendja 31 Dhjetor 2013 16,584,625 1,028,160 5,062,911 22,673,696
Amartizimi i periuches cshirimore 905,505 187,303 354.0C06 1.446, 814
Humbije nga Tesri i vleres gjate periudhes -
Amortizion | AAGIM te shitura =
Amcrlizirm [ ARG Le Helesra jashie perdorimit ) =
Giendia 31 Dhietor 2014 17.490,130 1,21% 461 5,416,917 24 110 510
Wiera neto me 31 Dhjetor 2014 4,438,200 979 812 216,905 5,644 37
16. Llogarite e pagueshme
_ Pershkrimi 31-Dhjetor-14 . 11-Dhijetor-13
Furpitore per aktivitetiv kryesor |'-'),_'1-¢41',-'_1'[_] |80, T A
T'otal 19,524,724 TR, 705,750
17, Detyrimet ndaj personelit
Pershhrimi 31-Dhijetor-14 3 -Dhjetor13
[DELTHNE por s punonjesit IRI0T4 PR 1 e
Letal JR75.01 L 1MLAS0

18. Detyrime Shtetl per tatime, taksa dhe sigurime shogerore

Keto delyrime paragosin shumat e sigurimeve shogerore e shendetsore si dhe tatimit mbi te ardhurat

sersonate te papaguar ne 31 dhjelor 2014,

Pershkrimi 31-Dhjetor-14 31-Phietor-13
Shtcti Sigurimer 3hogarore o Shendelore L3910 FAT 3R

Shteti Tatim Moai G Ardhural Personale 13154 25241

Detyrim Talim Citimi B2.870 A28Tn

Total 1.387.714 k] LA ]
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19.  Detyrime ndaj ortakeve

Feto detyrime paragesit shumas ge ortaken kane kontribuar ne shogerise per te perballuar financtmin
£ kapilal t afatshkurter. Shogeria ripaguan ortaket ne momentin ge ajo ka fonde te mjaftueshme. Ne
fund te vitie 2014 keto detyrime paragiten s1 vijon:

Shumat Me Loke

Pershkrimi | Lingarive 31122014 . aytaioty

Detynme noa; Ortageve ¥ 0

Total a 8]

20.  Kapitali

Levizjet e kapitali dhe te fitimit/humbjes se pashperndare per vitin 2014 pragiten si ne

tabelen vijuese:!

Pershkrimi 31-Dhjetor-14 31-Dhjetor-13
Kapitall | paguar 100,000 L0

Rezerva stalutore 124,000 RE RN

Fezerava te tjera SARIET20 A 754

Fitimt § Humiyja ) ife witit te kalaar ¥ : TSR

Fitmi fHambja) ife vitit financia: (2 3R0 403 v 13522

‘I nzal 3,461,264 S.R40.727

21. Ngijarje pas dates se bilancit

Nuk ka ngiarje jashte bilancit me efekte per rapartimin financiar dhe si te tilla per tu pasgiyiuar ne

keto pasqyra -

16
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